DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII Ne252 I FORTALEZA, 10 DE NOVEMB D

o 0- 4
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO D IT

- PW40
FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N. 2021.07.21.2. Objeto: Contra
de engenharia para construção de unidade de beneficiamento integrado de frutas, no municfpio do Crato/CE, através do contrato de repasse n° 8'
MDR/Caixa, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e o Municipio de Crato/CE. Vinculado no Diário
do Estado edição n° 244, ano XIII, serie 3, pagina 218 do dia 28 de outubro de 2021, diante do fato da não vinculação da matéria no jornal de grande
circulação. Mariores informação através do telefone (88) 3521.9600 das 08h0Omin As 17h0Otnin (horario local). Crato/CE, 08 de novembro de 2021.

*8* *** *8*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.24.4. A
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sera dia 25 de novembro de 2021
is 08h3Omin, objeto: Contratação de empress especializada para aquisição de material para comunicação visual, junto ao fundo de previdência social do
município de Crato-CE - PREVICRATO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h0Omin as 14h0Omin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttns://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE,
09 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

212

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Anulação de Licitação. O Municipio de Pentecoste torna público que foi anulada a
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.10.25-TP-ADM, cujo objeto és contratação de serviços de engenharia para recuperação e construção
de pavimentação em pedra tosca em diversas Vias Públicas (Sede e Distrito) no Municipio de Pentecoste. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Praga Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro — Pentecoste - Estado do Ceará, das 08:00 is 12:00 horas ou pelos telefones: (85)
3352-2617/ (85) 9169-2701. Pentecoste (CE), 05 de novembro de 2021. Miguel Gomes Marlins Neto - Secretário de Infraestrntura e Desenvolvimento
Urbano.

••• ••• •••

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N• PCS-01.041121-
SESA — Objeto: Registro de preços visando eventuais e futuras aquisição Veiculo tipo ambulância tipo A, modelo simples remoção, para atender as
necessidades da secretaria de saúde do municipio de Santa Quitéria/CE. bttps://blorg.bc https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov,

— Funcionamento do Õrgo: Segundo à Sexta de 081100M As 12HOOM — Local de Realização da Licitação: IMs://bll.org.br — Data de Abertura:
24/11/2021 — Horário: 08H30M — Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timboi.

*** *** *8.*

ESTADO DO CEARA - A INOVA MONSENHOR TABOSA S/A — INOVA MT, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se encontra
disposição dos interessados, o EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA INOVA MT N. 001/2021, que tern por objeto a Seleção de parceiro privado com
a finalidade de implementar modelo técnico convencional ou inovador que viabilize a universalização dos serviços públicos de abastecimento de (qua
potável, esgotamento sanitário, drenagem e manejo das águas pluviais urbanas e pavimentação de vias pública do município de Monsenhor Tabosa Ce, por
delegação legal. Todas as informações pertinentes ao referido procedimento, encontram-se disponiveis no Edital que pode ser localizado no sitio eletrônico
da Prefeitura de Monsenhor Tabosa, ou solicitado através do e-mail: inovamt21@gmail.com. Monsenhor Tabosa, 08 de novembro de 2021.

▪ ••• •••

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0511.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
MOBILIÁRIOS, INSTRUMENTAIS, ELETROELETRÓNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, ACESSÓRIOS, UTENSÍLIOS E ITENS DIVERSOS
DESTINADOS A EQUIPAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA LOC ADE DE BOA VISTA, que realizar-se-á no dia 24.11.2021, is 09:00
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de ex di te ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br e
https://licitacoes.tce.ce.gov.bil. Meruoca-Ce, 08 de novembro de 2021. Clauber Vini ius Ricardo Coelho — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

••• ••• •••

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Co silo Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N 0311.02/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS DIGITAIS E PRODUÇÃO E CONTEÚDO AUDIOVISUAL, JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE RUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 13.12.2021, its 09:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao flúblico, das 08:00 as 14:00 horas e no sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.
bd. Meruoca-CE, 10 de novembro de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho — Pros' ente da CPL.

••• *** •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Contrarrazlies — T mada de Preços N' 00.002/2021-TP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Chaval/CE, comunica aos participantes do certame em eptgrafe, cujo objeto é i contratação de empresa para prestação de serviço de digitalização
de documentos públicos de interesse de diversas Secretarias do Municipio de Cha al/CE, que a empresa: Gilliard Marques da Costa - ME, protocolou
tempestivamente Recurso Administrativo (fase de julgamento das Propostas de Preços). Assim, nos termos do Art. 109 § 3

0, da Lei n° 8.666/93, concede-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de con s, caso queiram. Chaval/CE, 09 de novembro de 2021. Francisco
Junior Pereira Araujo - Presidente da CPL.

ss• •ss .8*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba — Aviso de Adjudicação e
de Infraestrutura. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços
Bastos no Municipio de Irauguba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestr
Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 26.723.179/0001-07 como valor global
quatro reais e vinte e cinco centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 03 de n
novembro de 2021. Marcos Thiago Ferreira da Silva — Secretário de Infraestru

*8* vs* *vs
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de L
realizará, através da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatári
é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de recargas de oxigênio
Municipal de Saúde de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 24 de novembro de 2
novembro de 2021, is 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sItios
Mangabeira/CE, 09 de novembro de 2021. Marla Josiana Bento de Oliveira - P

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação-Re
Menor Prego por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução
Secretarias do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas
abertura para análise das propostas is 09h3Ornin.0 edital poderá ser adquirido nos
br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da
5180, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 09 de novembro d

Homologação — Tomada de Preços N°. 2021.08.24.01 — Secretaria
construção de um pórtico na entrada e outro na salda da Av. Paulo

lura. Processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: Ellus
de RS 223.644,25 (duzentos e vinte e tits mil seiscentos e quarenta e
embro de 2021. Prefeitura Municipal de Irauvuba - CE, aos 03 de
ira.

itação. O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que
na modalidade Pregão n°2021.11.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto
edicinal, destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria

21, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas: 11 de
letrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Lavras da
oeira Oficial.

ublicadio - Pregão Eletrônico N' 2021.09.08.1 - PE. Julgamento:
serviço de seguro total para veículos que compõe a frota de diversas
postas será até is 09h0Omin do dia 24 de novembro de 2021, com

dereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.
missão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°
2021— Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira

FSC
*mot

MISTO

Pred 'NAM*
▪ orir ds 6nYs
sowsuber

FICC12111031

0****, • 11: •